



## ΗΜΕΡΗΣΙΟ ΔΕΛΤΙΟ 25/05/2012

Ενημερωθείτε αναλυτικά για τις τιμές κλεισίματος στις αγορές Χ.Α.Α. και Χ.Π.Α. στο [www.depolasaxe.gr](http://www.depolasaxe.gr)

### ΧΡΗΜΑΤΙΣΤΗΡΙΟ ΑΘΗΝΩΝ:

Ακόμη μια «μαύρη» ημέρα για την ελληνική χρηματιστηριακή αγορά με το Γενικό Δείκτη να χάνει ποσοστό 4,53% για να κλείσει τελικά στις 502.52 μονάδες. Η συντριπτική πλειψηφία των δεικτοβαρών τίτλων δέχτηκε και σήμερα ασφυκτικές πιέσεις με αποτέλεσμα πολλές μετοχές της μεγάλης και μεσαίας κεφαλαιοποίησης να κλείσουν με διψήφιο ποσοστό απωλειών. Η αξία των συναλλαγών διαμορφώθηκε στα 35,8εκ€. Την ίδια ώρα οι ευρωπαϊκές αγορές πραγματοποιούν rebound και οι αμερικανικές αγορές στο άνοιγμα τους κινούνται σταθεροποιητικά...

Γ.Δ.	FTSE-20	FTSEM-40	FTSEBANK	Περισσότερο κερδισμένοι ftse-20	Περισσότερο χαμένοι ftse-20
				-	-
					ΛΑΙΚΗ
					ΕΛΠΕ
502,52	185,12	485,7	194,1	-	0,087
-4,53%	-5,29%	-2,41%	-5,56%	-	-10,31%
					4,34
					-10,52%

### ΔΙΕΘΝΕΙΣ ΑΓΟΡΕΣ / ΙΣΟΤΙΜΙΕΣ / ΕΜΠΟΡΕΥΜΑΤΑ:

Ίδιο σκηνικό και παλι στη Wall Street με τον Dow να ανακάμπτει την τελευταία ώρα της συνεδρίασης και να κλείνει ενισχυμένος κατά 0,27%. Ωστόσο, ο προβληματισμός για το μέλλον της Ευρωζώνης δεν έχει κοπάσει, από τη στιγμή μάλιστα που η άτυπη σύνοδος κορυφής δεν οδήγησε σε συγκεκριμένες αποφάσεις. Το κλίμα αβεβαιότητας έπληξε το ευρώ που βρέθηκε στο 1,25 έναντι του δολαρίου, κοντά δηλαδή σε χαμηλά 2 ετών έναντι του αμερικανικού νομίσματος. Σε εταιρικό επίπεδο, νέα άνοδο σημείωσε η μετοχή του Facebook (+3,5%). Ωστόσο, η μετοχή βρίσκεται 13% χαμηλότερα από την τιμή εισαγωγής της την προηγούμενη εβδομάδα.

DOW JONES	NASDAQ	S&P	DAX	FTSE UK	CAC 40	NIKKEI	HANG SENG
12529,75	2839,38	1320,68	6315,89	5350,05	3038,25	8580,39	18631,42
0,27%	-0,38%	0,14%	0,48%	1,59%	1,16%	0,2%	-0,19%

EUR/USD	EUR/CHF	EUR/GBP	GOLD	SILVER	PLATINUM	OIL @	GOLD LIRA
1,254	1,2018	0,8006	1557,00	28,3	1418,5	90,00	338,67
0,06%	0,05%	0,09%	-0,14%	1,76%	-0,02%	-0,12%	-0,99%

### ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΕΙΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ / ΜΕΡΙΣΜΑΤΑ / ΕΤΑΙΡΙΚΕΣ ΠΡΑΞΕΙΣ

-

### ΔΙΕΘΝΗΣ ΑΓΤΖΕΝΤΑ

Ώρα	Γεγονός	Εκτίμηση	Προηγούμενο
10:00	EUR Italian Retail Sales (MoM) (MAR)	-0.2%	0.6%
10:00	EUR Ιταλικές Λιανικές Πωλήσεις (YoY) (MAR)		0.1%
11:00	EUR Ωρομίσθια Ιταλίας (MoM) (APR)		0.0%
11:00	EUR Ωρομίσθια Ιταλίας (YoY) (APR)		1.2%
15:55	USD Εμπιστοσύνη Παν. Michigan (MAY F)	77.8	77.8

### ΕΙΔΗΣΕΟΓΡΑΦΙΑ

#### Στ. Κανάκης: «Άντεξαν» οι πωλήσεις στο Q1

Σθεναρή άμυνα απέναντι στην οικονομική κρίση επέδειξε και κατά το πρώτο τρίμηνο του 2012 η εταιρεία Στ. Κανάκης, καθώς προσέγγισε το περυσινό ύψος των πωλήσεών της και σημείωσε κερδοφόρο αποτέλεσμα. Ειδικότερα, ο κύκλος εργασιών υποχώρησε ελαφρά από τα 4,02 στα 3,945 εκατ. ευρώ, τα κέρδη προ φόρων και τόκων διαμορφώθηκαν στα 280 χιλιάδες ευρώ (355 χιλιάδες) και τα καθαρά κέρδη στα 217 χιλιάδες ευρώ (276 χιλιάδες). Πολύ καλύτερα πήγαν τα πράγματα στο μέτωπο των ταμιακών ροών, όπου οι θετικές λειτουργικές ταμιακές ροές ύψους 1,11 εκατ. ευρώ, όχι μόνο χρηματοδότησαν επιστροφή κεφαλαίου 599 χιλ. ευρώ, αλλά επιπλέον μετέτρεψαν τον καθαρό δανεισμό της εισηγμένης σε καθαρό ταμείο (τα διαθέσιμα της 31ης Μαρτίου ύψους 264,2 χιλ. ήταν υψηλότερα από το σύνολο των τραπεζικών υποχρεώσεων ύψους 120 χιλ. ευρώ).

#### FG Europe: Αύξηση της καθαρής κερδοφορίας του ομίλου στο α' τρίμηνο

Αυξημένη κερδοφορία πέτυχε στο α' τρίμηνο του 2010 η FG Europe, βασιζόμενη στον πλέον προσοδοφόρο τομέα της δραστηριότητάς της, που είναι ο τομέας των εξαγωγών κλιματιστικών αλλά και στον τομέα της ενέργειας, όσον αφορά τα μεγέθη του ομίλου. Σε επίπεδο Ομίλου: Οι συνολικές πωλήσεις του Ομίλου ανήλθαν το α' τρίμηνο σε Ευρώ 18,81 εκατ. έναντι πωλήσεων Ευρώ 20,22 εκατ. του αντίστοιχου τριμήνου του 2011, μειωμένες κατά 6,96%, λόγω της προαναφερθείσας μείωσης των πωλήσεων της μητρικής εταιρείας. Τα έσοδα του Ομίλου από την ενέργεια το α' τρίμηνο, σημαντικά αυξημένα κατά 156,59%, ανήλθαν σε Ευρώ 3,70 εκατ. έναντι Ευρώ 1,92 εκατ. του αντίστοιχου τριμήνου του 2011, λόγω της έναρξης λειτουργίας του νέου αιολικού πάρκου της κατά 100% θυγατρικής της R.F. ENERGY A.E., ΑΙΟΛΙΚΗ ΑΔΕΡΕΣ Α.Ε., αλλά και των ευνοϊκών έναντι του αντίστοιχου διαστήματος του 2011 ανεμολογικών συνθηκών. Τα μικτά κέρδη του Ομίλου το τρίμηνο, λόγω της αύξησης των εσόδων από την ενέργεια, σημείωσαν σημαντική αύξηση κατά 10,01% ανερχόμενα σε Ευρώ 6,38 εκατ. έναντι Ευρώ 5,80 εκατ. αυτών της αντίστοιχης περιόδου του 2011. Ο Συντελεστής Μικτού Κέρδους διαμορφώθηκε σε 33,93% έναντι 28,69% αυτού του αντίστοιχου τριμήνου του 2011. Τα κέρδη προ φόρων, χρηματοοικονομικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων (EBITDA), σημαντικά αυξημένα κατά 172,29%, ανήλθαν σε Ευρώ 4,52 εκατ. έναντι Ευρώ 1,66 εκατ. αυτών του τριμήνου του 2011. Ο δείκτης EBITDA διαμορφώθηκε σε 24,03% έναντι 8,21% του αντίστοιχου δείκτη του α' τριμήνου του 2011.